
CÔNG BÁO ĐẮK LẮK/Số 01+02/Ngày 10-01-2023 15

 

 

NGHỊ QUYẾT 

Về việc giao bổ sung dự toán thu, chi từ nguồn viện trợ không hoàn lại của 

nước ngoài thuộc nguồn thu ngân sách nhà nước năm 2022 cho các đơn vị  

  
 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK LẮK 

KHÓA X, KỲ HỌP THỨ NĂM 
 

 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Nghị định số 80/2020/NĐ-CP ngày 08 tháng 7 năm 2020 của 

Chính phủ về việc quản lý và sử dụng viện trợ không hoàn lại không thuộc hỗ 

trợ phát triển chính thức của các cơ quan, tổ chức, cá nhân nước ngoài dành 

cho Việt Nam; 

Căn cứ Thông tư số 23/2022/TT-BTC ngày 06 tháng 4 năm 2022 của Bộ 

Tài chính hướng dẫn quản lý tài chính nhà nước đối với nguồn viện trợ không 

hoàn lại của nước ngoài thuộc nguồn thu ngân sách nhà nước; 

Xét Tờ trình số 140/TTr-UBND ngày 30 tháng 11 năm 2022 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Đắk Lắk về việc giao dự toán thu, chi từ nguồn vốn viện trợ không 

hoàn lại của nước ngoài thuộc nguồn thu ngân sách nhà nước năm 2022 cho 

các đơn vị; Báo cáo thẩm tra số 244/BC-HĐND ngày 06 tháng 12 năm 2022 

của Ban Kinh tế - Ngân sách, Hội đồng nhân dân tỉnh; ý kiến thảo luận của đại 

biểu Hội đồng nhân dân tỉnh. 

 

                                            QUYẾT NGHỊ: 
 

Điều 1. Giao bổ sung dự toán thu, chi từ nguồn viện trợ không hoàn lại 

của nước ngoài thuộc nguồn thu ngân sách nhà nước năm 2022 cho các đơn vị, 

như sau: 

1. Giao dự toán thu từ nguồn viện trợ không hoàn lại của nước ngoài 

thuộc nguồn thu ngân sách nhà nước, số tiền: 9.929.720.690 đồng, gồm: 

- Sở Y tế:      : 6.840.503.800 đồng; 

- Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch:   :    568.960.000 đồng; 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

TỈNH ĐẮK LẮK 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

 Số: 48/NQ-HĐND Đắk Lắk, ngày 14 tháng 12 năm 2022 



16 CÔNG BÁO ĐẮK LẮK/Số 01+02/Ngày 10-01-2023

- Sở Lao động - Thương binh và Xã hội:  : 2.520.256.890 đồng. 

2. Giao dự toán chi từ nguồn viện trợ không hoàn lại của nước ngoài 

thuộc nguồn thu ngân sách nhà nước, số tiền: 9.929.720.690 đồng, gồm: 

- Sở Y tế:       : 6.840.503.800 đồng; 

- Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch:   :    568.960.000 đồng; 

- Sở Lao động - Thương binh và Xã hội:  : 2.520.256.890 đồng. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết, báo 

cáo kết quả thực hiện tại kỳ họp của Hội đồng nhân dân tỉnh. 

2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban của Hội đồng nhân 

dân tỉnh, Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh 

giám sát việc thực hiện Nghị quyết. 

Điều 3. Hiệu lực thi hành  

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Đắk Lắk khóa X, Kỳ họp 

thứ Năm thông qua ngày 08 tháng 12 năm 2022 và có hiệu lực từ ngày ký ban 

hành./. 
 

 CHỦ TỊCH 

 

 
 

 

 Huỳnh Thị Chiến Hòa 

 

 

 

 

 


